

Styremøte i Forollhogna villreinutvalg

Sted: Teams-møte

Tid: 16.06.2021 kl. 19.00

Innkalte medlemmer: Annar Dragmyrhaug, Kjetil Eggen, Anita Krigsvoll, Jakob Nordstad, Kåre Kristen Totlund, Terje Tovmo

Øvrige deltakere:

Sekretær: Kristin Lund Austvik

Sak 4/2021	Felles retningslinjer for avliving av fallvilt, Forollhogna
Saksframlegg:	<p>I møte av 15.6.20 vedtok villreinutvalget at: «Villreinutvalget legger opp til en slik avtale med alle kommunene i Forollhogna der oppsynene som er innleid av villreinutvalget kan avlive skadd rein i jakta. I tillegg kan ett oppsyn være med i strukturtellinga med våpen med tanke på å avlive eventuell skadd rein. Forslag til instruks sendes ut til utvalgsmedlemmene så snart sekretær og leder har finskrevet de for en gjennomgang før det diskuteres videre med kommunene.»</p> <p>Utkast til avtale utarbeidet av Tynset kommune mellom kommunen og Kvikne utmarksråd som et forslag til en avtale som kan benyttes for alle kommunene og oppsynsområder omkring Forollhogna ble så sendt ut til villreinutvalgets medlemmer i forkant av møte av 7.12.20 sammen med saklista. Samme ettermiddag som møtet kom det inn et innspill fra Fjelloppsynet i Holtålen og Midtre Gauldal, på disse retningslinjene. Av villreinutvalgets medlemmer hadde kun Annar rukket å lese det før møtet og det ble derfor vedtatt i møte av 7.12.20 at: «Villreinutvalget tar denne saken opp i et senere møte når alle har fått lest over mailen fra Geir Morten Granmo».</p>
Diskusjon:	<p>Jakob fortalte litt om utgangspunktet for diskusjonen og avtaleutkastet. Forslag til avtale som ble sendt ut til utvalgsmedlemmene var et forslag utarbeidet av Tynset kommune til en avtale mellom Kvikne utmarksråd og Tynset kommune. Basert på hva han skriver har nok trolig Granmo misforstått dette og tenkt at avtalen var ment akkurat slik for hele området.</p> <p>Annar mener man bør tilstrebe å få til en lik avtale i alle kommune og at man forhører seg med naturforvalterne i kommunene hvordan de mener det er mest praktisk å løse dette.</p> <p>Kåre fortalte at han har snakket med Tynset kommune og at i Tynset kommune fungerer fallviltgruppa godt og kommunen ønsker å ta hånd om fallviltoppdrag selv så langt det er fornuftig. Det er nok litt forskjell mellom kommunene på hvor god kapasitet fallviltgruppene har og hvordan de ønsker å løse fallviltoppdrag på villrein. Andre kommuner kan ha andre forutsetninger for fallviltoppdragene.</p> <p>Kjetil presiserer at det er viktig at man også har med i en avtale at fallviltpersonell/oppsyn kan krysse kommunegrenser under fallviltoppdrag og også hvilken kommune som skal faktureres når oppsyn krysser kommunegrenser på slike oppdrag.</p> <p>Terje foreslår at sekretær lager et utkast til en avtale som sendes ut til utvalgsmedlemmene.</p> <p>Kåre Kristen mener at avtalen ikke behøver å være så spesifikk på når dyr skal avlives, det vil i alle tilfeller være opp til den enkelte å avgjøre basert på skjønn.</p> <p>Kjetil spør om punktet der Granmo skriver at «det kan ikke være slik at det bare er personell ansatt i Kvikne utmarksråd som kan delta i strukturtellinger.....det registreres at det i 2019 og 2020 har kommet veldig lite informasjon og få/ingen forespørslar til å bidra i forbindelse med både strukturtellinger og kalvtellinger, noe vi synes er svært uheldig». Jakob svarer at strukturtellinger og kalvtellinger gjennomføres i regi av NINA og ikke villreinutvalget. Dersom oppsyn vil være med på disse tellingene er det bare å kontakte NINA om dette. Kristin legger til at når de ansatte i Kvikne utmarksråd har deltatt har dette vært etter avtale med NINA og i regi av Kvikne utmarksråd som betalende arbeidsgiver, ikke villreinutvalget og at det har fungert slik i alle fall de siste 10 årene.</p>
Vedtak:	Sekretær lager et utkast til en avtale som sendes ut til utvalgsmedlemmene.

www.hognareinen.no

Leder:

Jakob Nordstad
2500 TYNSET
jn@planrad.no

Nestleder:

Terje Tovmo
7292 BUDALEN
terjetovmo@hotmail.no

Sekretariat:

Kvikne utmarksråd,
Vollan gård, 2512 Kvikne
post@hognareinen.no/ 99 27 49 43

Konto: 4355 14 04707

Orgnr.: 975 552 039

Sak 5/2021	Miljøkvalitetsnormen
Saksframlegg:	Arbeidet med miljøkvalitetsnormen er nå godt i gang og det har vært avholdt noen møter om dette. I årets budsjett er det imidlertid ikke tatt høyde for at det vil bli en del arbeidstimer som går med til dette arbeidet for sekretæren sin del. Villreinutvalget bør derfor se på om man skal sette av noen kroner i årets budsjett til sekretærens arbeid med kvalitetsnormen.
Diskusjon:	<p>Jakob fortalte litt kort om arbeidet med Miljøkvalitetsnormen og de tre møtene i arbeidsgruppa som til nå har vært avholdt for Forollhogna sin del. I arbeidsgruppa sitter Kjetil Eggen, Berit Broen, Jakob Nordstad, Erik Ydse, Tom Hjemseteren, Per Ousten og Kristin L Austvik i tillegg til Olav Strand. Villreinsenter nord har sekretariatet ved Ingrid S Myren og Einy Brænd.</p> <p>Til nå har vi gått over de gamle kartene fra 2010 (NINA rapport 528) for leveområdet til villreinen gjennom de ulike årstidene og justert grensene for der dette har vært ansett som naturlig/nødvendig. Det har også vært gjennomgått forslag til justeringer av fokusområder fra NINA rapport 1331. Det er i tillegg kommet inn noen forslag til noen nye fokusområder.</p> <p>Når arbeidsgruppa er ferdige med sitt arbeid (innen september) skal ei ekspertgruppe gjøre det videre arbeidet med klassifisering av området ut fra de ulike parameterne i normen; https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/m869/m869.pdf</p>
Vedtak:	Villreinutvalget tar dette til orientering. Det legges inn noen ekstra kroner til sekretariat i forbindelse med arbeidet med Miljøkvalitetsnormen.
Sak 6/2021	Oppsummering årsmøte
Saksframlegg:	Årsmøtet for 2020 ble avholdt elektronisk per e-post. Alle lag fikk en frist for å gi tilbakemelding i sakene og da fristen var utgått hadde flertallet av rettighetshaverne gitt sin tilslutning til styrets innstilling i alle saker.
Diskusjon:	<p>Jakob la fram et brev fra Fjellstyrene i Holtålen med innspill angående årsmøtet. De er i hovedsak enige, men synes det er beklagelig at det ikke er avholdt fysiske årsmøter og rettighetshavermøter. Angående tamrein skriver de i en første versjon av brevet at dagens ledelse i utvalget er for passive til tamrein og at fjellstyrene i Ålen og Haltdalen «<i>mottar signaler fra tamreinnæringa som er foruroligende</i>». Etter at dette første brevet kom tok Jakob kontakt med Inge Even Danielsen som er tamreinnæringas representant i Ålen fjellstyre, og etter dette ble dette punktet trukket tilbake i en ny versjon av brevet. Isteden etterlyser de en bedre dialog mellom dagens ledelse i villreinutvalget og rettighetshaverne i østområdet.</p> <p>Annar sier at han ikke kjenner seg igjen i det fjellstyrene skriver om at det er en dårlig dialog og samarbeid mellom villreinutvalget og tamreinnæringa. Det er flere i villreinutvalget som har hatt direkte og god kontakt med næringa i forbindelse med tamreinoverganger og mener at dette har fungert veldig godt og bedre enn noensinne. Villreinutvalget har også forsøkt å få på plass at det skal avholdes et møte fast i året i regi av Fylkesmannen der status for sperregjerdet mm står på agendaen og representanter fra næringa, utvalget, fylkesmann m.fl. deltar. Det har vært avholdt et slikt møte i regi av Banenor.</p> <p>Videre ønsker Fjellstyrene i Ålen og Haltdalen at deres oppsyn skal benyttes mer til oppsynstjenester i regi av villreinutvalget i framtida. De viser også til en avtale fra -92. om samordning av oppsynstjenester i Forollhogna og at ønsket om at rettighetshaverne selv skal spille inn hvem de ønsker å benytte som oppsyn på sine arealer til villreinutvalget ikke samsvarer med denne avtalen. Fjellstyrene ønsker at årsmeldinga korrigeres slik at den samsvarer med det som står om oppsyn i avtalen fra -92.</p> <p>Villreinutvalget har forsøkt å benytte faste oppsyn, og for å gjøre det mest mulig kostnadseffektivt å bruke oppsynene i de områdene der reinen til enhver tid oppholder seg.</p> <p>Terje kommenterer at årsmeldinga er ei oppsummering av årets som har gått og at man derfor ikke kan endre årsmeldinga basert på dette innspillet.</p> <p>Kåre Kristen kommenterer at det er synd dialogen med fjellstyrene ser ut for å alltid gå via brev form. Hvis fjellstyret heller ringer når de har noen spørsmål vil det kunne oppklare en del misforståelser uten at det trenger å komme til brevskrivning.</p> <p>Villreinutvalget er samstemte i at oppsynsordningen man har i dag fungerer veldig godt og har ikke noe</p>

www.hognareinen.no

Leder:

Jakob Nordstad
2500 TYNSET
jn@planrad.no

Nestleder:

Terje Tovmo
7292 BUDALEN
terjetovmo@hotmail.no

Sekretariat:

Kvikne utmarksråd,
Vollan gård, 2512 Kvikne
post@hognareinen.no/ 99 27 49 43

Konto: 4355 14 04707

Orgnr.: 975 552 039

	<p>ønske om å endre på denne.</p> <p>Det kom ikke inn noen forslag til endringer i noen årsmøtesaker bortsett fra dette innspillet fra fjellstyrene i Ålen og Haltdalen på årsmeldinga.</p>
Vedtak:	Villreinutvalget ønsker ikke å endre årsmeldinga da den samsvarer med forholdene slik de var i 2020.
Sak 7/2021	Oppsynsmøte
Saksframlegg:	Det må planlegges et mellom oppsynene og villreinutvalget før jakt som tidligere år. Agenda for møtet og møtested må avklares før invitasjon sendes ut til oppsynene.
Diskusjon:	<p>Jakob foreslår at man legger opp til et felles oppsyns- og utvalgsmøte i området til Annar i august. Kåre Kristen presiserer at det er viktig at avtalen om fallvilt er på plass innen møtet og at dette blir et punkt i møtet så alle er klar over hvordan dette fungerer innen jaktstart.</p> <p>Villreinutvalget synes det var veldig greit med faglig innspill fra Miljøkoordinator i Trøndelag i fjor og vil gjerne at det legges opp til noe tilsvarende i år.</p>
Vedtak:	Sekretær forsøker å finne tak i noen som kan ha et faglig innspill i oppsyns- og utvalgsmøtet. Møtedato settes til 10. august i Ålen, fortrinnsvis på kveldstid.

Sak 8/2021	Orienteringer/eventuelt
	<ul style="list-style-type: none"> • Bud på villreinjakt 2021 Styreleder la fram alle bud på liten- og storbukk. Det er gode bud på kortene. De fire høyeste budene på liten bukk og de to største budene på stor bukk får tilbud om årets kort. Det er kommet inn en del innspill og ønsker om anbudsrunde på kortene. Det er mange som lurer på hva de skal by for kortene. Det kan være mulig å hente inn mer på salget ved å kjøre full anbudsrunde, men da må man ha et skikkelig system som gjør at dette fungerer godt. Per i dag synes villreinutvalget at det fungerer godt som det er og ønsker ikke å forandre noe på det nå. Sekretær meddeler hvem som har vunnet budrunden. • Jakob har snakket med Roy Andersen i NINA angående kalvtellinga og sagt at de må ta kontakt i forkant av tellinga så oppsynene kan gi tips om hvor reinen er. Han har også spilt inn et ønske om at Kristin blir med på tellinga i år for å bygge enda bedre kompetanse på helikoptertellinger med tanke på vår egen minimumstelling dersom denne fortsatt skal foregå med helikopter. • Årets kalvingsprosjekt er overstått og inntrykket er at det har vært ei relativt tidlig kalving i år og at det er store og fine kalver. Rapport fra prosjektet kommer etter hvert.

Rett utskrift bekreftes

Leder
Jakob Nordstad

Styremedlem
Anita Krigsvoll

Styremedlem
Kåre Kristen Totlund

Styremedlem
Kjetil Eggen

Styremedlem
Terje Tovmo

Styremedlem
Annar Dragmyrhaug

www.hognareinen.no

Leder:
Jakob Nordstad
2500 TYNSET
jn@planrad.no

Nestleder:
Terje Tovmo
7292 BUDALEN
terjetovmo@hotmail.no

Sekretariat:
Kvikne utmarksråd,
Vollan gård, 2512 Kvikne
post@hognareinen.no / 99 27 49 43

Konto: 4355 14 04707
Orgnr.: 975 552 039